



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL - PR
LARANJAL-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021
Processo Administrativo Nº 21/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LUIZ GUILHERME LOPES DOS SANTOS
Data de Publicação: 09/03/2021 11:19:32

TOTAL DO PROCESSO: **158.204,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL - PR
LARANJAL-PR

DENTAL UNIVERSO EIRELI		26.395.502/0001-52		2.652,10
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 033	7,88	Total: 394,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: EXPANDEX	
Descrição: AFASTADOR LABIAL EXPANDEX				
Quantidade: 50 Valor Unit.: 7,88				
Total Item: 394,00				
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 092	10,00	Total: 500,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: CHAMPION	
Descrição: BROCA PONTA DE LÁPIS				
Quantidade: 50 Valor Unit.: 10,00				
Total Item: 500,00				
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 008	10,00	Total: 500,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: CHAMPION	
Descrição: BROCA TRONCO CNICA DE PONTA INATIVA				
Quantidade: 50 Valor Unit.: 10,00				
Total Item: 500,00				
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 040	1,99	Total: 99,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: CHAMPION	
Descrição: PONTA DIAMANTADA ESFERICA HASTE LONGA N°1016				
Quantidade: 50 Valor Unit.: 1,99				
Total Item: 99,50				
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 090	3,88	Total: 388,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFORICO 37% 4 SERINGAS				
Quantidade: 100 Valor Unit.: 3,88				
Total Item: 388,00				
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 037	4,02	Total: 321,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: DESINFECTANTE DE CANAL TRICRESOL FORMALINA				
Quantidade: 80 Valor Unit.: 4,02				
Total Item: 321,60				
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 089	5,10	Total: 51,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: DESINFECTANTE DE CANAL PARAOMOCLOROFENOL CANFORADO				
Quantidade: 10 Valor Unit.: 5,10				
Total Item: 51,00				
LOTE 121	Quant.: 1	Num: 020	1,99	Total: 199,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: CHAMPION	
Descrição: PONTA DIAMANTADA CÔNICA TOPO ARREDONDADO 2135F				
Quantidade: 100 Valor Unit.: 1,99				
Total Item: 199,00				
LOTE 123	Quant.: 1	Num: 070	1,99	Total: 199,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: CHAMPION	
Descrição: PONTA DIAMANTADA PÊRA 3168				
Quantidade: 100 Valor Unit.: 1,99				
Total Item: 199,00				



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL - PR
LARANJAL-PR

PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI			29.700.587/0001-23	2.209,90
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 039	6,39	Total: 319,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VICPHARMA	Modelo:	
Descrição: ANTISSÉPTICO TOPICO DEGERMANTE RIOHEX 4% 100ML				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,39			Total Item: 319,50
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 094	16,39	Total: 327,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: AFASTADOR MINESSOTA				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,39			Total Item: 327,80
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 018	63,29	Total: 1.265,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CASSIFLEX	Modelo:	
Descrição: DESCOLADOR MOLT Nº9				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 63,29			Total Item: 1.265,80
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 055	11,94	Total: 119,40
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: FIXADOR 500ML FRASCO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,94			Total Item: 119,40
LOTE 132	Quant.: 1	Num: 095	1,26	Total: 63,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: PONTA TAÇA BORRACHA INDIVIDUAL				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,26			Total Item: 63,00
LOTE 151	Quant.: 1	Num: 043	0,89	Total: 44,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL LUER SLIP 10ML EMBALAGEM COM 01 UND COM AGULHA				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,89			Total Item: 44,50
LOTE 162	Quant.: 1	Num: 059	6,99	Total: 69,90
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: QUIMIDROL	Modelo:	
Descrição: VASELINA SÓLIDA				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,99			Total Item: 69,90
FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP			10.633.441/0001-84	15.252,10
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 066	24,90	Total: 1.245,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTSPLY	Modelo: DUSTLESS	
Descrição: ALGINATO TIPO II JELTRATE DUSTLESS				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 24,90			Total Item: 1.245,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 097	62,99	Total: 3.779,40
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: COLGATE PLAX	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL - PR
LARANJAL-PR

Descrição: ANTISSEPTICO BUCAL PLAX SEM ÁLCOOL 2L			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 62,99		Total Item: 3.779,40
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 012	13,50
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: SS PLUS	Modelo:
Descrição: BABADOR IMPERMEÁVEL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,50		Total Item: 675,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 092	62,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AMERICAN BURRS	Modelo:
Descrição: BROCA DE PEÇA RETA ACABAMENTO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 62,50		Total Item: 3.125,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 019	2,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CHAMPION	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA 1016			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,00		Total Item: 100,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 015	2,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CHAMPION	Modelo:
Descrição: BROCAS DIAMANTADA 1012			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,00		Total Item: 100,00
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 069	16,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: FGM	Modelo: MAXXION R COR A3
Descrição: CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO MAXION			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 16,00		Total Item: 2.400,00
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 078	4,95
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PRISMA	Modelo:
Descrição: CLIPS INDIVIDUAL COLGADURA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,95		Total Item: 247,50
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 028	13,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: DESSENSIBILIZANTE DESENSINILIZE KF 0,2% (2,5G)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,00		Total Item: 130,00
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 039	29,99
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FGM	Modelo: DIAMOND PRO
Descrição: DISCO DE LIXA DE POLIMENTO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 29,99		Total Item: 899,70
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 023	15,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTORIUM	Modelo:
Descrição: DISCO CARBURUNDUM			



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL - PR
LARANJAL-PR

Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 150,00
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 037	5,99	Total: 299,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: ESPELHO DE 1º PLANO				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,99			Total Item: 299,50
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 094	4,35	Total: 43,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: FLUOR FLUGEL TUTTI-FRUTTI ACIDULADO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,35			Total Item: 43,50
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 003	80,00	Total: 1.600,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FORCEPS ADULTO Nº69				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 80,00			Total Item: 1.600,00
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 082	14,40	Total: 288,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: GRAMPOS ISOLAMENTO 205;206;207; 200;00;0				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,40			Total Item: 288,00
LOTE 119	Quant.: 1	Num: 009	3,95	Total: 39,50
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: ANGELUS	Modelo:	
Descrição: PAPEL CARBONO ACCUFILM COM 12 PAPÉIS				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,95			Total Item: 39,50
LOTE 124	Quant.: 1	Num: 064	1,30	Total: 130,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: PONTA TAÇA DE SILICONE PARA PROFILAXIA - BRANCO				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,30			Total Item: 130,00
ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 85.477.586/0001-32 122.855,20				
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 027	39,85	Total: 1.992,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FGM	Modelo:	
Descrição: ADESIVO AMBAR FGM				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 39,85			Total Item: 1.992,50
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 032	5,30	Total: 530,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: DFL	Modelo:	
Descrição: BENZOTOP				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,30			Total Item: 530,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 048	54,00	Total: 432,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: BROQUEIRO EM ALUMINIO 60 FUROS				



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL - PR
LARANJAL-PR

Quantidade: 8	Valor Unit.: 54,00			Total Item: 432,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 063	58,00	Total: 1.160,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AMERICAN BURRS	Modelo:	
Descrição: BROCA MAXI CUT				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 58,00			Total Item: 1.160,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 069	23,35	Total: 233,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AÇONOX	Modelo: 22X12X1	
Descrição: BANDEJA CLINICA - MÉDIA				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,35			Total Item: 233,50
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 095	807,00	Total: 1.614,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SCHUSTER	Modelo: L100	
Descrição: CUBA ULTRASSONORICA				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 807,00			Total Item: 1.614,00
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 013	15,90	Total: 318,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIODINÂMICA	Modelo:	
Descrição: CARIOSTÁTICO CARIESTOP 12%				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,90			Total Item: 318,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 068	18,98	Total: 189,80
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: ASFER	Modelo:	
Descrição: CERA Nº 07				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,98			Total Item: 189,80
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 049	18,98	Total: 189,80
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: ASFER	Modelo:	
Descrição: CERA UTILIDADE				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,98			Total Item: 189,80
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 095	7,82	Total: 391,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TDV	Modelo:	
Descrição: CUNHAS DE MADEIRA TDV				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,82			Total Item: 391,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 090	18,30	Total: 1.830,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TANARI	Modelo:	
Descrição: CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1º SERIE				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,30			Total Item: 1.830,00
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 084	7,00	Total: 350,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: CIMENTO OBTURADOR PROVISORIO				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,00			Total Item: 350,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL - PR
LARANJAL-PR

LOTE 57	Quant.: 1	Num: 097	48,50	Total: 970,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TDV	Modelo:	
Descrição: DISCO SUPERFIX				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 48,50			Total Item: 970,00
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 047	23,00	Total: 460,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FGM	Modelo:	
Descrição: DISCO DE FELTRO DIAMOND 8/12MM				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 23,00			Total Item: 460,00
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 050	15,00	Total: 150,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: ENDOICE				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 150,00
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 095	25,30	Total: 759,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDIN	Modelo:	
Descrição: EXTIRPA NERVOS 25MM SORTIDO N°20-40				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 25,30			Total Item: 759,00
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 066	4,00	Total: 20,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: 20ML	
Descrição: EDTA				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 20,00
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 068	58,00	Total: 1.160,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: ESPATULA DUPLA SUPRAFIL MILLENIUM 1/2				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 58,00			Total Item: 1.160,00
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 077	9,20	Total: 184,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: ESCAVADOR DE DENTINA LONGO				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,20			Total Item: 184,00
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 068	2,50	Total: 25,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: ESPATUAL PARA IONÔMERO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,50			Total Item: 25,00
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 078	0,98	Total: 98,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: ESCOVA DE ROBSON				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,98			Total Item: 98,00
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 013	12,82	Total: 256,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL - PR
LARANJAL-PR

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: COLGATE	Modelo:	
Descrição: ENXAGUANTE BUCAL PLAX KIDS				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,82			Total Item: 256,40
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 061	32,00	Total: 1.600,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: FIO DE SUTURA DE NYLON PRETO INTRABUCAL 005				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 32,00			Total Item: 1.600,00
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 024	114,00	Total: 1.140,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: AGFA KULZER	Modelo:	
Descrição: FILME E-SPEED ADULTO CAIXA COM 150 UNIDADES				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 114,00			Total Item: 1.140,00
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 068	120,00	Total: 1.200,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CARESTREAM	Modelo:	
Descrição: FILME E-SPEED INFANTIL CAIXA COM 150 UNIDADES				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 120,00			Total Item: 1.200,00
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 064	3,00	Total: 60,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: FORMOCRESOL				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,00			Total Item: 60,00
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 031	515,00	Total: 515,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ECEL	Modelo:	
Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 515,00			Total Item: 515,00
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 030	15,00	Total: 7.500,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ERIMAX	Modelo: SOFT	
Descrição: GAZE 09 FIOS EMBALAGEM COM 500 COMPRESSAS - DIMENSÃO 7,5X7,5CM				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 7.500,00
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 003	6,60	Total: 330,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ASFER	Modelo:	
Descrição: GESSO PEDRA				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,60			Total Item: 330,00
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 071	5,80	Total: 406,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CICLOFARMA	Modelo: 1%	
Descrição: HIPOCLORITO				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 5,80			Total Item: 406,00
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 001	3,90	Total: 117,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL - PR
LARANJAL-PR

Descrição: HIDROXIDO DE CALCIO PA CAIXA COM 1 FRASCO COM 10 GR			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,90		Total Item: 117,00
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 079	3,90
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: HIDROXIDO DE CALCIO PA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,90		Total Item: 39,00
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 032	1,43
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: KIT DE ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,43		Total Item: 71,50
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 026	748,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: KIT ACADEMICO DE ALTA ROTAÇÃO BAIXA ROTAÇÃO E PEÇA RETA KAVO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 748,00		Total Item: 1.496,00
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 016	36,85
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: KIT POLIMENTO DE RESINA RÁPIDO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 36,85		Total Item: 737,00
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 046	21,95
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CLEAN UP	Modelo:
Descrição: INDICADOR BIOLOGICO BIO-INDICADOR COM 10UN			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 21,95		Total Item: 2.195,00
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 074	64,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: JODO DE MOLDEIRAS PERFURADAS PLASTICA AUTOCLAVEL- SUPERIOR E INFERIOR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 64,00		Total Item: 1.280,00
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 022	1,99
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDFIO	Modelo:
Descrição: KITS HIGIENE BUCAL (FIO, ESCOVA E PASTA)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,99		Total Item: 1.990,00
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 088	24,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JET	Modelo: 120ML
Descrição: LIQUIDO AUTOPOLIMERIZAVEL			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 24,60		Total Item: 369,00
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 009	30,65
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ADVANTIVE	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº15			



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL - PR
LARANJAL-PR

Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,65			Total Item: 613,00
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 014	30,65	Total: 613,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ADVANTIVE	Modelo:	
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº15 C				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,65			Total Item: 613,00
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 057	45,00	Total: 675,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TDK	Modelo: EURODONTO	
Descrição: LENTULO 25-40 SORTIDO 25 MM MANI				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 45,00			Total Item: 675,00
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 040	19,00	Total: 380,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SYBRONENDO	Modelo: KERR	
Descrição: LIMA FLEXOFIL ESTÉRIL 21MM - SORTIDA Nº 15-40				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,00			Total Item: 380,00
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 093	19,00	Total: 380,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SYBRONENDO	Modelo: KERR	
Descrição: LIMA FLEXOFIL ESTÉRIL 25M - Nº 15				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,00			Total Item: 380,00
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 089	23,00	Total: 460,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SYBRONENDO	Modelo: KERR	
Descrição: LIMA FLEXOFIL ESTÉRIL 25MM - Nº 10				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 23,00			Total Item: 460,00
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 071	24,00	Total: 480,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SYBRONENDO	Modelo: KERR	
Descrição: LIMA FLEXOFIL ESTERIL 25MM - Nº8				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 24,00			Total Item: 480,00
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 028	12,00	Total: 240,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAILLEFER	Modelo:	
Descrição: LIMAS PRIMEIRA SERIE				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 240,00
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 085	70,00	Total: 4.900,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: DLA	Modelo:	
Descrição: LIDOSTESIM 3%				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 70,00			Total Item: 4.900,00
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 018	12,00	Total: 1.200,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SYBRONENDO	Modelo: KERR	
Descrição: LIMAS SEGUNDA SERIE				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 1.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL - PR
LARANJAL-PR

LOTE 106	Quant.: 1	Num: 081	1,68	Total: 336,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BE CARE	Modelo:	
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,68			Total Item: 336,00
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 071	14,85	Total: 2.970,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: SS PLUS	Modelo:	
Descrição: MÁSCARA TRIPLA COM ELÁSTICO CAIXA COM 50 UNIDADES				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,85			Total Item: 2.970,00
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 061	7,88	Total: 157,60
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: KG	Modelo:	
Descrição: MICROAPLICADOR REGULAR EMBALAGEM COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,88			Total Item: 157,60
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 070	103,00	Total: 25.750,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DLA	Modelo:	
Descrição: MEPIVACAINA COM VASO CONSTRITOR				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 103,00			Total Item: 25.750,00
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 025	66,00	Total: 6.600,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DLA	Modelo:	
Descrição: LIDOCAINA COM VASO CONSTRITOR				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 66,00			Total Item: 6.600,00
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 030	5,10	Total: 51,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: MINI MANDRIL METÁLICO PARA CONTRA-ÂNGULO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,10			Total Item: 51,00
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 022	138,00	Total: 1.380,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TDV	Modelo:	
Descrição: KIT MICRO CUT (ARCO + SERRA + LIXA) - TDV				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 138,00			Total Item: 1.380,00
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 077	104,00	Total: 3.120,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DFL	Modelo:	
Descrição: MEPICAIN 3% SV				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 104,00			Total Item: 3.120,00
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 021	7,43	Total: 148,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: MANDRIL P/ CONTRA- ÂNGULO - ADAPTADOR FG				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,43			Total Item: 148,60
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 011	1,39	Total: 41,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL - PR
LARANJAL-PR

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: MATRIZ AÇO 7			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,39		Total Item: 41,70
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 036	9,15
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: MAXXION R (ÁCIDO POLIACRILICO) LÍQUIDO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,15		Total Item: 457,50
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 035	36,95
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VIPI	Modelo:
Descrição: RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL INCOLOR			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 36,95		Total Item: 369,50
LOTE 118	Quant.: 1	Num: 048	7,75
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SS PLUS	Modelo:
Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO..			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,75		Total Item: 155,00
LOTE 120	Quant.: 1	Num: 066	10,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PINÇA CLINICA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,00		Total Item: 500,00
LOTE 122	Quant.: 1	Num: 047	55,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: 14CM
Descrição: PORTA AGULHA MATHIEW			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 55,00		Total Item: 1.100,00
LOTE 125	Quant.: 1	Num: 033	27,92
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PORTA MATRIZ			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 27,92		Total Item: 279,20
LOTE 126	Quant.: 1	Num: 074	1,89
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: POTE DAPPEN PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,89		Total Item: 37,80
LOTE 127	Quant.: 1	Num: 038	10,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: PASTA DIAMOND UNIVERSAL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,80		Total Item: 216,00
LOTE 128	Quant.: 1	Num: 040	3,88
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL - PR
LARANJAL-PR

Descrição: PASTA PROFILÁTICA SEM ÓLEO				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,88			Total Item: 194,00
LOTE 129	Quant.: 1	Num: 035	11,80	Total: 1.180,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SS PLUS	Modelo:	
Descrição: PAPEL TOALHA (BABADOR)				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,80			Total Item: 1.180,00
LOTE 130	Quant.: 1	Num: 059	12,00	Total: 240,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DMS	Modelo: 10MM	
Descrição: PLACA DE VIDRO				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 240,00
LOTE 131	Quant.: 1	Num: 031	47,00	Total: 1.175,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTSPLY	Modelo:	
Descrição: PONTA MONTADA ENHANCE - SORTIDO 7UN				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 47,00			Total Item: 1.175,00
LOTE 133	Quant.: 1	Num: 084	51,20	Total: 512,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SCHUSTER	Modelo: T1S	
Descrição: PONTAS DE ULTRASSOM				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 51,20			Total Item: 512,00
LOTE 134	Quant.: 1	Num: 099	19,93	Total: 199,30
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL ADULTO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 19,93			Total Item: 199,30
LOTE 135	Quant.: 1	Num: 075	15,90	Total: 795,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FGM	Modelo:	
Descrição: RESINA OPALLIS FLOW A2 E A3				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,90			Total Item: 795,00
LOTE 136	Quant.: 1	Num: 059	33,00	Total: 1.650,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: CHARISMA	Modelo: KULZER	
Descrição: RESINA CHARISMA A3,5				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 33,00			Total Item: 1.650,00
LOTE 137	Quant.: 1	Num: 002	14,75	Total: 737,50
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: CARESTREAM	Modelo:	
Descrição: REVELADOR 500ML FRASCO				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,75			Total Item: 737,50
LOTE 138	Quant.: 1	Num: 056	49,00	Total: 2.450,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: CHARISMA	Modelo: KULZER	
Descrição: RESINA CHARISMA Da1				



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL - PR
LARANJAL-PR

Quantidade: 50		Valor Unit.: 49,00			Total Item: 2.450,00
LOTE 139	Quant.: 1		Num: 084	33,50	Total: 1.675,00
Item: 1	Unidade: CAIXA		Marca: CHARISMA	Modelo: KULZER	
Descrição: RESINA CHARISMA Da2					
Quantidade: 50		Valor Unit.: 33,50			Total Item: 1.675,00
LOTE 140	Quant.: 1		Num: 090	33,00	Total: 1.650,00
Item: 1	Unidade: CAIXA		Marca: CHARISMA	Modelo: KULZER	
Descrição: RESINA CHARISMA Da3					
Quantidade: 50		Valor Unit.: 33,00			Total Item: 1.650,00
LOTE 141	Quant.: 1		Num: 029	36,00	Total: 1.800,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE		Marca: CHARISMA	Modelo: KULZER	
Descrição: RESINA CHARISMA DA4					
Quantidade: 50		Valor Unit.: 36,00			Total Item: 1.800,00
LOTE 142	Quant.: 1		Num: 018	33,00	Total: 1.650,00
Item: 1	Unidade: CAIXA		Marca: CHARISMA	Modelo: KULZER	
Descrição: RESINA CHARISMA EA2					
Quantidade: 50		Valor Unit.: 33,00			Total Item: 1.650,00
LOTE 143	Quant.: 1		Num: 062	33,50	Total: 1.675,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE		Marca: CHARISMA	Modelo: KULZER	
Descrição: RESINA CHARISMA EA3					
Quantidade: 50		Valor Unit.: 33,50			Total Item: 1.675,00
LOTE 144	Quant.: 1		Num: 001	33,50	Total: 1.675,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE		Marca: CHARISMA	Modelo: KULZER	
Descrição: RESINA CHARISMA EA4					
Quantidade: 50		Valor Unit.: 33,50			Total Item: 1.675,00
LOTE 145	Quant.: 1		Num: 086	20,00	Total: 1.000,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE		Marca: HOSPFLEX	Modelo:	
Descrição: ROLO DE ESTERILIZAÇÃO - 05CMX100M EMBALAGEM COM 01 ROLO DE 100M					
Quantidade: 50		Valor Unit.: 20,00			Total Item: 1.000,00
LOTE 146	Quant.: 1		Num: 024	39,90	Total: 1.995,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE		Marca: HOSPFLEX	Modelo:	
Descrição: ROLO DE ESTERILIZAÇÃO - 10CMX100M EMBALAGEM COM 01 ROLO DE 100M					
Quantidade: 50		Valor Unit.: 39,90			Total Item: 1.995,00
LOTE 147	Quant.: 1		Num: 021	4,95	Total: 99,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE		Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: TIRA ABRASIVA DE AÇO 4MM MONOFACE EMBALAGEM COM 12 UNIDADES					
Quantidade: 20		Valor Unit.: 4,95			Total Item: 99,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL - PR
LARANJAL-PR

LOTE 149	Quant.: 1	Num: 011	19,00	Total: 570,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FGM	Modelo:	
Descrição: TOP DAM				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 19,00			Total Item: 570,00
LOTE 150	Quant.: 1	Num: 052	16,90	Total: 338,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: TESOURA CLINICA				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,90			Total Item: 338,00
LOTE 152	Quant.: 1	Num: 066	44,50	Total: 133,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ORTOGUARU	Modelo:	
Descrição: SUPORTE PARA RESINAS				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 44,50			Total Item: 133,50
LOTE 153	Quant.: 1	Num: 033	202,00	Total: 606,00
Item: 1	Unidade: MES	Marca: ECEL	Modelo: SELAMAX PLUS	
Descrição: SELADORA Aplicação - grau cirúrgico Tipo - mesa/pedal eletrônico Controle de temperatura - digital				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 202,00			Total Item: 606,00
LOTE 154	Quant.: 1	Num: 074	7,00	Total: 350,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: SONDA EXPLORADORA Nº5				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,00			Total Item: 350,00
LOTE 155	Quant.: 1	Num: 005	2,13	Total: 106,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SAMTEC	Modelo: 10ML	
Descrição: SORO FISIOLÓGICO ESTERIL				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,13			Total Item: 106,50
LOTE 156	Quant.: 1	Num: 043	9,00	Total: 90,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA HEMOPARE				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,00			Total Item: 90,00
LOTE 157	Quant.: 1	Num: 020	7,40	Total: 740,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MAXCLEAN	Modelo: C/40	
Descrição: SUGADOR CLÍNICO				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,40			Total Item: 740,00
LOTE 158	Quant.: 1	Num: 075	5,00	Total: 1.000,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: SUGADOR DESCARTAVEL ESTERELIZADO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 1.000,00
LOTE 159	Quant.: 1	Num: 053	12,50	Total: 1.250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL - PR
LARANJAL-PR

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: SUGADOR ENDODÔNTICO EMBALAGEM COM 20 UNIDADES				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,50			Total Item: 1.250,00
LOTE 160	Quant.: 1	Num: 043	1.950,00	Total: 3.900,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONDENTECH	Modelo: SCALER JR	
Descrição: ULTRASOM REMOVEDOR DE BIOFILME SONIC EVO LED				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.950,00			Total Item: 3.900,00
LOTE 161	Quant.: 1	Num: 043	16,50	Total: 1.650,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: FARMATEX	Modelo:	
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA C/100 UNID				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,50			Total Item: 1.650,00
LOTE 163	Quant.: 1	Num: 026	300,00	Total: 1.800,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: COLGATE	Modelo:	
Descrição: VERNIZ DE FLÚOR DURAPHAT				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 300,00			Total Item: 1.800,00
DENTAL OESTE EIRELI - EPP			05.412.147/0001-02	8.070,80
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 043	26,60	Total: 1.330,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIODINÂMICA	Modelo: ALVEOLEX 10G	
Descrição: ALVEOLEX				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 26,60			Total Item: 1.330,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 024	7,90	Total: 790,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KAVO	Modelo: FG 701 CXC	
Descrição: BROCA CARBIDE TRONCO-CÔNICA DENTADA EXTREMIDADE PLANA T/OS CIRÚRGICA Nº 701				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,90			Total Item: 790,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 084	6,00	Total: 300,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KAVO	Modelo: CA 2	
Descrição: BROCA ESFERICA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 2				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 300,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 051	5,85	Total: 292,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KAVO	Modelo: CA 4	
Descrição: BROCA ESFERICA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 4				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,85			Total Item: 292,50
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 099	6,00	Total: 300,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KAVO	Modelo: CA 6	
Descrição: BROCA ESFERICA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO Nº6				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 300,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 090	6,00	Total: 300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL - PR
LARANJAL-PR

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KAVO	Modelo: CA 8	
Descrição: BROCA ESFERICA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO N°8				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 300,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 089	5,89	Total: 294,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KAVO	Modelo: FG 1/2	
Descrição: BROCA CARBIDE ESFERICA N° 1/2				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,89			Total Item: 294,50
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 051	7,60	Total: 380,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KAVO	Modelo: FG 2	
Descrição: BROCA CARBIDE ESFERICA N° 2				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,60			Total Item: 380,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 090	6,00	Total: 300,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KAVO	Modelo: FG 3	
Descrição: BROCA CARBIDE ESFERICA N°3				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 300,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 022	6,05	Total: 302,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KAVO	Modelo: FG 4	
Descrição: BROCA CARBIDE ESFERICA N°4				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,05			Total Item: 302,50
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 020	6,00	Total: 300,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KAVO	Modelo: FG 6	
Descrição: BROCA CARBIDE ESFERICA N°6				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 300,00
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 025	6,00	Total: 300,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KAVO	Modelo: FG 8	
Descrição: BROCA CARBIDE ESFERICA N°8				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 300,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 012	7,95	Total: 397,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KAVO	Modelo: FG 702 CLXC	
Descrição: BROCA CARBIDE ESFERA - CIRURGICA FG 702C L XC				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,95			Total Item: 397,50
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 054	4,75	Total: 237,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KAVO	Modelo: FG 4	
Descrição: BROCA CARBIDE N°4 ESFÉRICA				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,75			Total Item: 237,50
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 025	7,00	Total: 56,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: CABO BISTURI N.3	



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL - PR
LARANJAL-PR

Descrição: CABO PARA BISTURI 03				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 7,00		Total Item: 56,00	
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 005	4,25 Total: 212,50	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: CABO P/ ESPELHO	
Descrição: CABO PARA ESPELHO				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,25		Total Item: 212,50	
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 051	55,90 Total: 1.118,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TDV	Modelo: DISCOS DE FELTRO IMPREG. - 24 UND + MANDRIL AR	
Descrição: DISCO DE FELTRO POLIMAX				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 55,90		Total Item: 1.118,00	
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 011	9,00 Total: 180,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MILLENNIUM	Modelo: ESPÁTULA SIMPLES 36	
Descrição: ESPATULA N°36				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,00		Total Item: 180,00	
LOTE 148	Quant.: 1	Num: 080	33,99 Total: 679,80	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TDV	Modelo: LIXA DE ACAB. PROXIMAL 4MM 150 UNIDADES	
Descrição: TIRA DE LIXA DENTAL SOF-LEX 4MM X 170MM- CAIXA C/ 50 UN				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 33,99		Total Item: 679,80	
CIRÚRGICA PARANÁ DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 05.746.444/0001-94 2.155,00				
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 076	5,80 Total: 290,00	
Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: TUPI	Modelo:	
Descrição: ALCOOL 70 % 1000ML				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,80		Total Item: 290,00	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 077	1,80 Total: 396,00	
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: SS PLUS	Modelo:	
Descrição: ALGODÃO ROLETE C/100 UNID				
Quantidade: 220	Valor Unit.: 1,80		Total Item: 396,00	
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 016	5,00 Total: 1.250,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARBOX	Modelo:	
Descrição: COLETOR PERFUROCORTANTE 3LT				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 1.250,00	
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 059	21,90 Total: 219,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PERIOGARD - COLGATE	Modelo:	
Descrição: ENXAGUANTE BUCAL CLOREXIDINA 0,12%				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 21,90		Total Item: 219,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL - PR
LARANJAL-PR

DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS
HOSPITALARES EIRELI EPP

26.240.632/0001-16

2.531,40

LOTE 10	Quant.: 1	Num: 046	10,78	Total: 592,90
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: ARCO ENDODONTICO				
Quantidade: 55 Valor Unit.: 10,78				
Total Item: 592,90				
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 057	1,74	Total: 87,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: BROCA DIAMANTADA 1014				
Quantidade: 50 Valor Unit.: 1,74				
Total Item: 87,00				
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 088	1,74	Total: 87,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: PONTA DIAMANTADA ESFERICA HASTE LONGA Nº1014				
Quantidade: 50 Valor Unit.: 1,74				
Total Item: 87,00				
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 029	1,74	Total: 87,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: PONTA DIAMANTADA ESFERICA HASTE LONGA Nº1015				
Quantidade: 50 Valor Unit.: 1,74				
Total Item: 87,00				
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 043	39,00	Total: 780,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM	
Descrição: CURETA GRACEY 5-6 MILLENIUM CABO OCO				
Quantidade: 20 Valor Unit.: 39,00				
Total Item: 780,00				
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 034	39,00	Total: 780,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM	
Descrição: CURETA GRACEY 7-8 MILLENIUM CABO OCO				
Quantidade: 20 Valor Unit.: 39,00				
Total Item: 780,00				
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 044	2,35	Total: 117,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: HIGIX	Modelo: HIGIX	
Descrição: FIO DENTAL 100M				
Quantidade: 50 Valor Unit.: 2,35				
Total Item: 117,50				
FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				2.477,50
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 044	99,10	Total: 2.477,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: UNIGLOVES	Modelo: UNIGLOVES	
Descrição: CAIXA DE LUVAS DESCARTAVEIS DE POLIETILENO C/100				
Quantidade: 25 Valor Unit.: 99,10				
Total Item: 2.477,50				



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL - PR
LARANJAL-PR**

PREGOEIRO: LUIZ GUILHERME LOPES DOS SANTOS

MEMBRO DE APOIO LUIZ GUILHERME LOPES DOS SANTOS

MEMBRO DE APOIO ADÃO GUILHERVERSON BONFIM ARAGÃO